

Sotkamon kunnan maastoliikuntareitistön käyttöoikeussopimus

KHALL 21.03.2023 § 62

353/00.02.01/2023

Kunnanjohtaja

Kainuun Liikunnan Tour de Kainuu -hankkeessa vuonna 2021 kehitettiin pyöräilyä ja sen olosuhteita Kainuussa. Sotkamon kunta oli hankkeessa mukana omarahoitusosuudella ja hankkeen yhtenä osana luotiin Sotkamon kunnalle viiden vuoden kehittämis- ja tuotteistamissuunnitelma maastopyöräilyyn. Tour de Kainuu -hankkeeseen ja luotuun kehittämis- ja tuotteistamissuunnitelmaan liittyen Sotkamon kunta on aloittanut toimenpiteitä maastoliikuntareitistöjen perustamiseksi. Reitistöt on tarkoitettu moottorittomaan liikuntaan, mm. pyöräilyyn, retkeilyyn, kuntoliikuntaan, ulkoiluun ja luontoon tutustumiseen, joka näin mahdollistaa myös maastopyöräilyn.

Ensimmäisenä toimenpiteenä Sotkamon kunta tekee maastoliikuntareitistön käyttöoikeussopimuksen maanomistajien kanssa. Sotkamon kunnalla on tahtotila toimia reittien sopimuskumppanina maanomistajien kanssa, vaikka ulkoilureittejä koskeva ulkoilulaki antaa mahdollisuuden ulkoilureittien pysyvään perustamiseen ja sen toteuttamiseksi mahdollisuuden lunastaa käyttöoikeus reitin maapohjalle liitännäisalueineen. Maastoliikuntareitistön käyttöoikeussopimusta on laadittu yhteistyössä Navico Oy:n asiantuntijan kanssa, jolla on useiden vuosien kokemus retkeilyreittien suunnittelusta, kartoituksesta, ja markkinoinnista.

Kehittämissuunnitelman mukaisesti ensimmäisenä kohteena on reittien perustaminen Hiukka-Pöllyvaara-Riekinranta-Hiidenlampi-Pungankoski välille. Maastoliikuntareitistön käyttöoikeussopimusluonnoksen mukaan reitistön hallinnollinen reittiura on tilan alueella 2 metrin levyinen tai olemassa olevan polun tai uran levyinen. Reitistö kulkee mahdollisuuksien mukaan olemassa olevia polkuja pitkin. Reittiura voidaan tarvittaessa käydä linjaamassa maastoon yhteistoiminnassa maanomistajan ja reitistön haltijan kanssa. Maastoliikuntareitistöt kulkevat pääosin olemassa olevia polkuja tai uria pitkin, eikä niiden perustaminen vaadi esimerkiksi puiden kaatamista, toisin kuin latu-urilla. Tästä syystä kiinteistölle ei makseta maastoliikuntareitistön perustamisesta korvausta.

Lisätietoja asiasta antaa kunnanjohtaja Mika Kilpeläinen, puh. 044 750 2111 tai mika.kilpelainen@sotkamo.fi

Kunnanjohtaja

Ehdotus

Sotkamon kunnanhallitus hyväksyy liitteenä olevan maastoliikuntareitistön käyttöoikeussopimusmallin.

Kunnanhallitus

Päätös

Kunnanhallitus hyväksyi kunnanjohtajan ehdotuksen yksimielisesti.

Otteet

Ympäristö- ja tekninen lautakunta
Liikuntakoordinaattori Ossi Pulkkinen
Puisto- ja liikunta-alueiden päällikkö Hannu Järvinen
